Свюлацю раённы
выканаучы камйэт

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
“СВ1СЛАЦК1 РАЁННЫ ЦЭНТР ПА

ЗАБЕСПЯЧЭНН1ДЗЕЙНАСЦ1
БЮДЖЭТНЫХ I ТНТТТЫХ

АРГАН13АЦЫЙ”

ПРАТАКОЛ
24 декабря 2024 г. № 4

г. Свюлач, Гродзенская вобл.

заседания комиссии по
противодействию коррупции

Председатель -  О.А.Смирнова

Свислочский районный
исполнительный комитет

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СВИСЛОЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

БЮДЖЕТНЫХ И ИНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ»

ПРОТОКОЛ

г. Свислочь, Гродненская обл.

Присутствовали: А.А.Хритоненко, В.В.Павлючук, Е.В.Качаровская,
О.А.Соболева, О.С.Вербель, А.Я.Симакович, И.В.Бальтер,
Е.И.Поплавский

Повестка дня:
1. Об итогах инвентаризации и учете основных средств в

бюджетных организациях, центре.
Докладчик:
Симакович Анна Яновна, начальник отдела финансовых расчетов и

учета имущества
2. О контроле за исполнением постановления Совета Министров от

19 июля 2013 г. №641 «О рациональном использовании внебюджетных
средств» в учреждениях образования и центре.

Докладчик:
Вальтер Инесса Вацлавовна, заместитель начальника учетно

экономического управления
3. Анализ проводимой работы при проведении процедур

государственных закупок товаров (работ, услуг), итогов за 2024 год,
допущенные нарушения.

Докладчик:
Поплавский Евгений Иванович, заведующий сектором по

государственным закупкам

комиссия по
противодействию коррупции
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела
финансовых расчетов и учета имущества об итогах инвентаризации и
учете основных средств в бюджетных организациях, центре.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника
учетно-экономического управления о контроле за исполнением
постановления Совета Министров от 19 июля 2013 г. №641 «О
рациональном использовании внебюджетных средств» в учреждениях
образования и центре.

3. Принять к сведению информацию заведующего сектором по
государственным закупкам о проводимой работе при проведении
процедур государственных закупок товаров (работ, услуг), итоги за 2024
год, допущенные нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  9 чел.
«против» -  0 чел.
«воздержались» -  0 ч^п

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Е.В.Качаровская

В.В.Павлючук

О.А.Соболева

А.А.Хритоненко

А.Я.Симакович

Е.И.Поплавский